SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 578 /TTr- CCBVMT Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 05  tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo

Nghị Quyết của HĐND về phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi

trường, thẩm định phương án cải tạo phục hồi môi trường, thẩm định

phương án cải tạo phục hồi môi trường bổ sung trên địa bàn tỉnh (lần 2)

Thực hiện chỉ đạo của Sở Tài nguyên và Môi trường giao nhiệm vụ xây

dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định về phí thẩm định báo cáo đánh giá

tác động môi trường, thẩm định phương án cải tạo phục hồi môi trường, thẩm

định phương án cải tạo phục hồi môi trường bổ sung trên địa bàn tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu, Chi cục Bảo vệ Môi trường báo cáo như sau:

Thực hiện theo quy định tại Điều 120 Văn bản hợp nhất 23/VBHN-

VPQH, ngày 16/3/2022, Sở Tài nguyên và Môi trường có văn bản số

1517/STNMT-CCBVMT đề nghị các Sở, ngành, UBND cấp huyện đối với dự

thảo Đề án, Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị Quyết HĐND tỉnh quy

định về phí thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường, thẩm định phương

án cải tạo phục hồi môi trường, thẩm định phương án cải tạo phục hồi môi

trường bổ sung trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, thời gian góp ý trước ngày

28/3/2022. Tuy nhiên đến nay, Sở chưa nhận được văn bản ý kiến của một số

đơn vị.

Để việc xây dựng Nghị Quyết đảm bảo đúng quy trình và thời gian theo

quy định, Chi cục Bảo vệ môi trường dự thảo văn bản của Sở đề nghị các đơn vị

phối hợp có ý kiến góp ý đối với các dự thảo nêu trên, thời gian góp ý trước

ngày 15/4/2022.

Chi cục Bảo vệ môi trường kính trình Sở Tài nguyên và xem xét, quyết

định  (có các dự thảo văn bản kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Sở TN&MT;

- Lưu: VT, TĐ.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Thượng Thọ

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2022-04-05T14:27:21+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trần Thượng Thọ<thott@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-05T14:30:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Bảo vệ môi trường<ccbvmt@sotnmt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!